

Format vragenformulier Nota van Inlichtingen

Opdrachtgever:	Gemeente Smallerland
Project:	Aanbesteding sportleverancier sporthal de Drail, Drachten
Onderwerp / datum :	Nota van Inlichtingen 1, d.d. 17 maart 2021

Vraagnummer	Betreft Document/Hoofdstuk	Pagina	Onderwerp/alinea	Vraag	Antwoord
1	Inschrijvingsleidraad	23	Kwaliteit	Het onderdeel kwaliteit mag beschreven worden in maximaal 5 A4. Gezien de hoeveelheid van de (sub)vragen, willen we u verzoeken het aantal pagina's uit te breiden naar 8 A4. Gaat u hiermee akkoord?	Nee, u mag daarentegen wel maximaal 6 pagina's indienen.
2	Inschrijvingsleidraad	22	Kwaliteit, onderdeel b	Proces en kwaliteitsbewaking, tweede bullet (pag. 22 Inschrijvingsleidraad): U vraagt het volgende: Hoe wordt omgegaan met het ophalen (extra/vergeten/uit ervaring) van klanteisen. Kunt u toelichten wat u exact bedoelt met "extra/vergeten/uit ervaring"?	Opdrachtgever heeft veel aandacht besteed aan het samenstellen van de Aanbestedingsdocumenten. Aangezien deelnemers van onderhavige aanbesteding het inrichten van sporthallen als core-business hebben, heeft men redelijkerwijs veel kennis van sportinrichting. Opdrachtgever is benieuwd naar de wijze waarop om wordt gegaan, met het feit dat zich afwijkingen dan wel tegenstrijdigheden in de Aanbestedingsdocumenten voordoen, welke efficiënter zouden kunnen worden uitgevraagd dan wel ingericht. Daarnaast is Opdrachtgever benieuwd naar de wijze waarop dergelijke afwijkingen worden gesignaleerd gedurende het proces van levering / bouwproces.
3	Inschrijvingsleidraad	19	Uitsluitingsgronden, bewijsmiddelen	Kunt u bevestigen dat u bedoelt met "bewijsmiddelen" als bedoeld in de artikelen 2.13.6 en 2.13.9 ARW 2016." een GVA, verklaring fiscale nakoming (Belastingdienst) en uittreksel KvK? Indien u andere bewijsmiddelen wenst, kunt u deze dan opsommen?	Ja, hier kunt u van uitgaan, let op: conform desbetreffende artikelen geldt: - Uittreksel uit het handelsregister (KvK), dient op het tijdstip van het indienen van de inschrijving niet ouder te zijn dan 6 maanden - De gedragsverklaring aanbesteden, dient op het tijdstip van het indienen van de inschrijving niet ouder te zijn dan 2 jaar. - Verklaring fiscale nakoming (belastingdienst), dient op het tijdstip van het indienen van de inschrijving niet ouder te zijn dan dan 6 maanden.
4	Algemeen	n.v.t.	n.v.t.	Indien er reeds DWG bestanden van de ruimte beschikbaar zijn, zouden wij deze graag willen ontvangen	Nee, er zijn nog geen tekeningen beschikbaar. Zoals ook omschreven in de Inschrijvingsleidraad is er nog geen Design & Build partner welke het gebouw gaat bouwen. "Vanuit de visie dat het gebruik van het gebouw, namelijk bewegen, het belangrijkste is, is besloten om eerst de sportinrichter te selecteren en daarna de design & build partner. De uitgangspunten vanuit de sportinrichting zullen in het ontwerp worden meegenomen."
5	Bijlage 3, Programma van Bewegen (vraagspecificatie)	4	n.v.t.	Hoeveel mensen wilt u faciliteren op de telescooptribune die genoemd wordt?	Dit is reeds in de Aanbestedingsdocumenten benoemd, de telescooptribune dient een afmeting te hebben van 12 m1 per rij, en dient over 7 rijen te beschikken.
6	Bijlage 3, Programma van Bewegen (vraagspecificatie)	21	6.4.2.	We gaan er vanuit dat de indelingstekening als bijlage mag worden toegevoegd en geen deel uitmaakt van de maximaal in te leveren A4 voor dit onderdeel. Klopt dit?	Dat klopt, deze mag u als bijlage indienen.
7	Bijlage 3 vs Formulier D	n.v.t.	n.v.t.	Uit bijlage 3 begrijpen we dat de telescooptribune onder de levering van de sportinrichter valt, maar deze wordt niet uitgevraagd in de materialenlijst. Klopt dit?	Dat klopt, deze dient u conform bijlage 3 echter wel te leveren. Zie het antwoord op vraag 4, voor een nadere toelichting.
8	Algemeen	n.v.t.	n.v.t.	Is er maatvoering van de beschikbare ruimte van de bergingen beschikbaar?	Nee, de exacte maatvoering is niet beschikbaar, de maximale afmeting van de berging is 100 m2 en dient bereikbaar te zijn vanuit alle drie de zaaldelen. Zie tevens het antwoord op vraag 4, opdrachtgever gaat ervanuit dat Inschrijvers een zo efficiënt mogelijke maatvoering voor de berging bepalen, zodat deze eenvoudig in te richten is.
9	Bijlage 3 vs Inschrijvingsleidraad		6.4.2.	In bijlage 3 worden de 10 beweegvormen van het ASM model benoemd. Hoe wil opdrachtgever dit terugzien in de geschreven stukken?	Deze sheet is ter informatie verstrekt, de uitwerking is reeds verwerkt in de materialenlijst (bijlage D).
10	Inschrijvingsleidraad	22	6.4.2. d	Onderdeel Kwaliteit, deel 2; wandprojectie. Uitgangspunt is dat het niet interactief is. Wat wordt hiermee bedoeld of wat wordt juist hiermee uitgesloten?	Zoals de omschrijving al doet vermoeden hoeft het geen interactieve wandprojectie te zijn. Hiermee voldoet een eenvoudiger systeem waarmee bijvoorbeeld een presentatie / instructie gegeven zou kunnen worden.
11	Formulier D, Inschrijflijs	n.v.t.	pos 10	U vraagt 4 vloervoorzieningen. Een doel wordt vastgezet op meerdere posities. We gaan er vanuit dat u de doelen op 4 verschillende posities in de zaal vast wil zetten. Klopt dit?	Nee, het gaat om 2 posities waar de doelen komen te staan (achter de beide achterlijnen van het combiveld). Bij beide posities zijn naar ons idee 2 vloervoorzieningen benodigd. Als u per doel nog meer vloervoorzieningen nodig heeft, verzoeken wij u dat aan te geven.
12	Formulier D, Inschrijflijs	n.v.t.	pos 12	U vraagt een grondpot 'inclusief basisring'. Wat wordt hiermee bedoeld?	De ring waar het deksel op ligt.
13	Formulier D, Inschrijflijs	n.v.t.	pos 22	U vraagt 4 vloervoorzieningen voor het afspannen van een parterre toestel. Om een toestel af te spannen heeft u een set van 4 punten nodig. Bedoelt u dat u een toestel op 4 verschillende posities in de hal wilt kunnen afspannen (en daarmee 16 punten nodig heeft)?	Nee, het gaat om 1 positie.
14	Formulier D, Inschrijflijs	n.v.t.	pos 39	Er worden geen maatspecificaties vermeld, boardingelementen zijn in alle maten verkrijgbaar. De meest gangbare maat is 300x30x20cm. Gaat u hiermee akkoord?	U dient de volgende maat aan te bieden : 300x30 x circa 18-20 cm
15	Formulier D, Inschrijflijs	n.v.t.	pos 52	Klimnetten zijn verkrijgbaar in vele maten. De meest voorkomende maat is 425x270cm met een maas van 30cm. Gaat u hiermee akkoord?	Wij proberen te voorkomen dat we een leveranciers-specifieke maat benoemen en daarmee partijen uit te sluiten. Het klimnet moet ongeveer zo groot zijn als u aangeeft, maar niet exact.
16	Inschrijvingsleidraad	P11	DWG	Kunt u ons de DWG van de sporthal, toestellenberg(ing) en wand aanzichten toesturen? Indien die er momenteel niet is dan ontvangen wij graag de maten van de toestellenberg(ing).	Zie het antwoord op vraag 4 en vraag 8.
17	Inschrijvingsleidraad	P14	4.3 onderdeel 2	Wij gaan ervanuit dat het (uitvoeringsgereed) ontwerp van de opdrachtgever een DWG bestand is. Kunt u dit bevestigen?	Hier kunt u <u>niet</u> per definitie van uitgaan, het is nog niet bekend in welk format debstreffend tekenwerk wordt aangeleverd.
18	Inschrijvingsleidraad	P21	6.4.2	Kunt u een toelichting geven de vraag omtrent het Optimalisatievoorstel? Wat heeft u hiermee voor ogen?	Aangezien u als deelnemer kennis heeft van het inrichtingen van sporthallen, zijn wij benieuwd of bepaalde elementen welke zijn uitgevraagd in formulier D, efficiënter zouden kunnen worden ingezet. Te denken valt aan bijvoorbeeld een vloerpot welke op meerdere manieren gebruikt zou kunnen worden, Opdrachtgever is benieuwd naar welke mogelijkheden Inschrijvers nog meer zien.
19	Inschrijvingsleidraad		6.4.2 D. Onderdeel 1	Wat is het beschikbare budget? Zodoende een realistisch voorstel te kunnen doen.	Hier worden geen mededelingen over gedaan.
20	Inschrijvingsleidraad		6.4.2 D. Onderdeel 2	U vraagt een niet interactieve wandprojectie. Dit past ons inziens niet onder het kopje Vernieuwing/innovatie. Hoe ziet u deze wandprojectie? Bedoeld u hiermee een standaard beamer?	Zie het antwoord op vraag 10.
21	Inschrijvingsleidraad	P. 23	Aantal pagina's	U geeft inschrijvers maximaal 5 pagina's voor de beantwoording. Gezien de hoeveelheid onderwerpen die wij hierin moeten behandelen en het belang voor u als aanbestedende dienst is 5 pagina's erg summier. Wij verzoeken u dan ook om het maximum aantal pagina's aan te passen. Gaat u hiermee akkoord? Zo ja, dan ontvangen wij graag het maximum aantal pagina's. zo nee dan ontvangen wij graag een toelichting.	Zie het antwoord op vraag 1.
22	Formulier C		Bewerkbaar bestand (excel of word)	Kunt u ons een bewerkbaar bestand toesturen van formulier C?	Ja, deze is bijgevoegd als bijlage aan onderhavige Nota van Inlichtingen.
23	Formulier D		Voormontagekosten	Wat verstaat u onder voormontagekosten?Uit het document is niet op te maken of de wand en of plafontoestellen rechtstreeks op beton of staal gemonteerd kunnen worden. Kunt u dit bevestigen? Zo nee, dan ontvangen wij graag verdere specificaties van de aan te brengen opvulwanden (akoestische panelen) of plafondsituatie	Aangezien er nog geen gebouwonwerp is, is het lastig om te bepalen of er tussenconstructies benodigd zijn. Om deze reden willen wij voorstellen dat u deze kosten op voorhand separaat inzichtelijk maakt en afprijs. Mocht het niet noodzakelijk blijken om uit dit budget te putten, zal deze post vervallen.
24	Formulier D		Voormontagekosten	Indien bovenstaande vraag op dit moment niet te beantwoorden is dan verzoeken wij u om tussenconstructies uit te sluiten voor inschrijving en daarmee de post Voormontagekosten te laten vervallen. Dit is namelijk altijd project specifiek. Wij horen graag hoe inschrijvende partij hier mee om dient te gaan.	Zie het antwoord op vraag 23.
25	Bijlage 2		Indexering	De prijs van grondstoffen voor de productie van de toestellen is erg onder invloed van de huidige inkooprijzen en de fluctuerende markt door covid19. Wij verzoeken u om in de overeenkomst op te nemen dat indexering mogelijk is 1 jaar na de opdrachtverstrekking. Gaat u hiermee akkoord? zo nee, dan ontvangen wij graag een toelichting.	Nee, u dient uw Inschrijfprijs te baseren op prijspeil einde werk, zie hoofdstuk 3.1 definitief Bindende prijsopgave van de Inschrijvingsleidraad, voor een toelichting omtrent de indexering.
26	Bijlage 3 - Programma van Bewegen (vraagspecificatie)	P4	Telescoop tribune	U omschrijft dat de telescoop tribune onderdeel is van de sportinrichter. Deze vinden wij niet terug in de toestellenlijst. Wordt deze separaat uitgevraagd na gunning of hoe dient hiermee om te worden gegaan door inschrijvende partij?	Zie het antwoord op vraag 7.
27	Bijlage 4	P2	Opslag op bouwterrein	Kan inschrijvende partij gebruik maken van "droge & beveiligde (vb. gesloten container)" opslag voor de te leveren en monteren toestellen?	Nee.
28	Toestellenlijst		Algemeen	In de toestellenlijst zijn leverancier specifieke toestellen-omschrijvingen benoemt. Wij gaan ervan uit dat wij bij deze producten gelijkwaardig mogen lezen. Kunt u dit bevestigen?	Ja.
29	Toestellenlijst	Pos 31	Rekstokzuil	Het aantal zuilen komt niet overeen met de grondpotten (3x). Klopt dit?	Nee, dit is een foutje in de inschrijflijs. Het moeten inderdaad 3 zuilen zijn.
30	Toestellenlijst	Pos 31	Rekstokzuil	Wat is de gewenste lengte van de zuil?	Circa 260 cm
31	Toestellenlijst	Pos 28	Wandtrampoline	Wij gaan ervan uit dat de wandtrampoline gecertificeerd (type goedkeur) dient te zijn. Klopt dit? Zo ja, dient inschrijver dit certificaat bij inschrijving mee te sluren?	Deze dient inderdaad gecertificeerd te zijn (en voorzien van type goedkeur), Opdrachtnemer dient het certificaat op eerste verzoek van Opdrachtgever in te dienen.
32	Inschrijvingsleidraad & Toestellenlijst		NOC*NSF obstakelvrijheid	U omschrijft in de inschrijvingsleidraad (4.3 Laatste alinea) dat de zaal dient te voldoen aan de NOC*NSF norm. In de toestellenlijst zijn enkele toestellen uitgevraagd die hier niet direct aan voldoen. In de volgende vragen benoemen we de toestellen die hier betrekking op hebben.	Wij beantwoorden onderstaande vragen.
33	Toestellenlijst	Pos 27	Klimtouwinstallatie	In het kader van obstakelvrijheid gaan wij ervan uit dat de niskast voor de opberging van de klimtouwen van bouwwege wordt voorzien. Klopt dit?	Zie de toelichting op vraag 4, dergelijke voorzieningen zullen meegenomen dienen te worden door de design & Build partner.
34	Toestellenlijst	Pos 25	Klimrek	Dient inschrijvende partij rekening te houden met een 2 meter ophijsbaar klimraam in verband met obstakelvrijheid? Of wordt er een bouwkundige nis met deuren voorzien door de aannemer?	Zie de toelichting op vraag 4, dergelijke voorzieningen zullen meegenomen dienen te worden door de design & Build partner.
35	Toestellenlijst	Pos 28	Wandtrampoline	Wij gaan ervan uit dat er een bouwkundige nis wordt voorzien door de aannemer voor het plaatsen van de wandtrampoline? Klopt dit.	Zie de toelichting op vraag 4, dergelijke voorzieningen zullen meegenomen dienen te worden door de design & Build partner.
36	Toestellenlijst	Pos 39	Boardingelement	Wat is de gewenste lengte van de boardingelementen?	Zie het antwoord op vraag 14.
37	Toestellenlijst	Pos 42	Springkast	Wij gaan ervan uit dat de springkast voorzien moet zijn van openingen aan de lange en korte zijde (voorzien van stalenframe- i.v.m. veiligheid en duurzaamheid) voor het inhangen van tumbanken of accessoires. Klopt dit?	U dient de standaard springkast uit uw assortiment aan te bieden
38	Toestellenlijst	pos 43	Lange mat	Dient de lange mat van Canvas of Bisonyl te zijn voorzien?	Canvas
39	Toestellenlijst	Pos 44	Transportwagen	Wij gaan ervan uit dat u hier een transportwagen wenst met klapbeugel voor het eenvoudig opbergen van de 2 lange matten. Klopt dit?	U dient de standaard transportwagen voor het transporteren en opbergen van twee lange matten aan te bieden